
A Magyar Szentek Temploma havi tájékoztató lapja — 2025. június 

Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónap első vasárnapján. Ingyenes kiadvány. 

„Ha tehát mindannyiunknak együtt kell működnünk az egység és a szeretet nagy ügyében, akkor mindenekelőtt a mindennapi 

helyzetekben tanúsított viselkedésünkkel próbáljuk ezt megtenni, kezdve a munkahelyünkkel.” 

„Világunknak, amelyet megsebez a háború, az erőszak, az igazságtalanság, szüksége van arra, hogy meghallgassa Isten szereteté-

nek evangéliumi üzenetét, és megtapasztalja Krisztus kegyelmének kiengesztelő erejét.” 

„Az idei szentév valamennyiünktől azt kéri, hogy a remény zarándokai legyünk. Ferenc pápa az idei missziós világnapra írt üzeneté-

nek témáját idézve: „Legyetek továbbra is a remény misszionáriusai az emberek között!  

Kérjük Mária, az Egyház Anyja szeretetteljes közbenjárását.”  

„Tudjátok mindig felkutatni a jónak azokat a szikráit, amelyek lehetővé teszik, hogy reméljünk. Az ilyen kommunikáció segíthet 

szőni a közösséget, elősegítheti, hogy kevésbé érezzük magunkat egyedül, és újra felfedezzük az együtt járás fontosságát.” 

„Olyan kommunikációra törekedjetek, amely képes begyógyítani ember voltunk sebeit.” 

„Reménnyel átszőtt történeteket meséljetek, szíveteken viselve közös sorsunkat, és együtt írva jövőnk történelmét.” 

Ma van Urunk mennybemenetelének ünnepe.  

Krisztus feltámadása után még 40 napig látható alakban itt járt a földön köztünk. Vigasztalta és bátorította az aposto-

lokat, felkészítette őket arra az időre, mikor már a mennyből fogja segíteni hívő népét, és földi helytartót rendelt szá-

munkra, aki őrzi a krisztusi tanítást, aki kormányozza a keresztény világot, aki segít eligazodni a világ útvesztőiben.  

 A napokban a 267. ilyen apostolutód vette át az egyház vezetését 
XIV. Leó pápa néven, Robert Francis Prevost, aki 1955-ben született az 
Amerikai Egyesült Államokban, Chicagóban. Édesapja francia-olasz, 
édesanyja spanyol származású.  
Prevost az ágostonosok kisszemináriumában tanult, majd a pennsylvani-
ai Villanova Egyetemen matematikából szerzett diplomát, 1981-ben pe-
dig  örökfogadalmat tett a Szent Ágoston-rendben. Tanulmányait Rómá-
ban folytatta, ahol 1982-ben pappá szentelték.  
1985-től Peruban szolgált, és több fontos tisztséget töltött be az Ágoston
-rendben. Ferenc pápa 2015-ben Chiclayo püspökévé nevezte ki. Püspöki 
jelmondata: Őbenne, az egyetlenben egy, az egységet hivatott kifejezni.  
2023-ban Ferenc pápa Rómába hívta, és kinevezte a Püspöki Dikasztérium prefektusává, valamint a Latin-amerikai Pá-
pai Bizottság elnökének, és érseki rangra emelte. Később több dikasztérium és bizottság tagjai közé választotta. 
 Idén márciusban Robert Prevost a Szent Péter téren rózsafüzér imádságot vezetett a pápa egészségéért. 
A pápai konklávén május 8-án, a negyedik szavazáson  pápává választották. Május 18-án ünnepélyes szentmisén kezdte 
meg péteri szolgálatát a Szent Péter téren, ahol átvette a palliumot és a halászgyűrűt. Az eseményen bíborosok 
(köztük Erdő Péter), papok, hívek és állami vezetők vettek részt a világ minden tájáról.  



Egyházmegyei Közösségek Napja az Esztergomi Bazilikánál.  2025. június 9-én, Pünkösdhétfőn  

Szeretnénk egyházmegyénk közösségeivel együtt 

ünnepelni és tanúságot tenni hitünk és szolgála-

tunk erejéről.  

A Közösségek Napja otthont ad az Egyházmegye 

védőszentje, Szent Adalbert ünnepe alkalmából 

a Szent Adalbert-díjátadó, valamint az egyház-

megyei ministránstalálkozó eseményeinek is. 

Lelkiségi, közösségi, kulturális-művészeti progra-

mokat kíván kínálni, szakrális, interaktív és játé-

kos eseményekkel. 

Szeretettel hívjuk a közösségeket és a plébániá-

kat az együtt ünneplésre, bemutatkozási lehetőséget is biztosítva számukra. 

Egyházmegyénk közösségei, plébániái sátrakat igényelhetnek informatív, evangelizációs, interaktív jelenlétü-

ket felajánlva hívők és érdeklődők számára az Esztergomi Bazilika előtti téren. 

Időpont: 2025. 06. 09. 10:00-17:00 

Helyszín: Esztergomi Bazilika, 2500 Esztergom, Szent István tér 1., és egyéb kapcsolódó városi programhelyszí-

nek. 

 
 Hazánkért és egész Európáért hív közös 
imádságra a Normafához, a Szent Anna-réti 
Boldogságos Szűz Mária Világ Győzelmes Ki-
rálynője engesztelő kápolnához június 8-án, 
pünkösdvasárnap délután Kemenes Gábor 
atya, az Emmánuel Közösség, a Magyar Kato-
likus Karizmatikus Megújulás és több lelkiségi 
közösség, köztük a Szeretetláng Mozgalom. 
 Négy évtizeddel ezelőtt a Szentlélek 
közreműködésével különleges kezdeménye-
zés indult Írországban: karizmatikus keresztények azt az indítást kapták, hogy menjenek fel egy hegyre, és on-
nan imádkozzanak városukért, országukért, Európáért. A magyarok kereken 30 éve válaszolnak erre a hívásra. 
Korábban a Gellért-hegyi víztározó fölötti terület volt a helyszíne a közös imának, két éve azonban a Normafá-
nál felépült Szent Anna-réti engesztelő kápolna előtt gyűlnek össze a katolikus közösségek, szerzetesrendek, 
lelkiségi mozgalmak, hogy egy szívvel kérjék Istent: árassza ki Szentlelkét hazánkra és egész Európára, hiszen 
napjainkban különösen szükségünk van a Vigasztalóra, az erő, a szeretet és a józanság Lelkére. 
 A jubileumi Szentlélek-váró imán részt vesz az Esztergom-Budapesti Főegyházmegye mindhárom segéd-
püspöke: Mohos Gábor, Martos Levente Balázs, valamint Erdő Péter bíboros delegáltjaként Fábry Kornél, akik 
együtt felajánlják Magyarországot Jézus Szentséges Szívének és a Szűzanya Szeplőtelen Szívének. 
Program: 
14. óra: dicsőítés lélekáradásért 
16. óra: ünnepi szentmise, majd országfelajánlás 
17. óra: dicsőítés a városért és az országért 
18–22 óráig: csendes szentségimádás a Szentlélek kiáradásáért 

 

 



 Ervin Gábor vértanúsága helyszínén, a budai alsó 

rakparton jelentette be Erdő Péter bíboros, prímás márci-

us 18-án, hogy a Magyar Katolikus Püspöki Konferencia 

hozzájárulásával az Esztergom-Budapesti Főegyházmegye 

elindítja Ervin Gábor, az 1944-ben nyilasok által meggyil-

kolt embermentő pap boldoggá avatásának folyamatát. 

  

Ervin Gábor jómódú polgári zsidó családba született 

1912-ben, de mivel hétéves korában a szülei katolizál-

tak, már keresztényként nevelkedett. A Piarista Gimná-

ziumban érettségizett, majd öt évig tanult a Központi 

Papnevelő Intézetben és a Pázmány Péter Egyetem Hittudományi Karán. Évfolyamtársa volt Halász Piusz cisz-

terci szerzetes, lelki író és teológus. A papnövendék Ervin Gáborra tanárai közül különösen nagy hatást gyako-

rolt a piarista Schütz Antal, a 20. század egyik meghatározó magyar teológusa. 

Ervin Gábor kivételes tehetsége már szeminaristaként megmutatkozott. „Nyitott szellem 

volt, azon kevesek egyike, aki még az 1940-es években is tudott az egész magyar társada-

lommal párbeszédet folytatni.” (Hanák Tibor) 

Számos írása, teológiai fejtegetése jelent meg: pl. Széchenyi vallásosságáról, az érték je-

lentőségéről, vagy a  keresztény nagykorúságról.   Mivel jól beszélt angolul, németül és 

franciául (valmint olaszul és latinul is tudott) fordítási  munkája is jelentős. „Ervin Gábor 

nem publicista, nem pusztán lelki író és nem is filozófiai szakíró, egyik sem, és mindhá-

rom egyszerre. Írásai és cselekedetei összefüggő közlekedő edényeket alkotnak, melyek-

ben ugyanannak a szentháromságos tevékeny szeretetnek a szellemi áramlata mo-

zog.” ( Varga Péter András) 

A Magyar Szent Kereszt Egyesület a zsidó származású, kikeresztelkedett, illetve konvertita magyar zsidó állam-

polgárok érdekvédelmi, szociális, társadalmi, hitbuzgalmi egyesületeként tevékenykedett. Ervin Gábor 

lelkészként és tudósként is aktív szerepet játszott az egyesület életében: rengeteget tett az üldözöttek elrejté-

séért, megmentéséért. Maros utcai lakásukban és az épületben bérelt lakásokban édesanyjával együtt bújtatta 

az üldözötteket. Amikor Budán a nyilasok összeterelték és elvezették a zsidókat, Ervin Gábor reverendában 

odament a menetet kísérőkhöz, és tiltakozott: „Ez az emberség arcul köpése, engedjék el a foglyokat!” Végül 

ezért a tevékenységéért a nyilasok letartóztatták, megkínozták. Szemtanúk nyilatkoztak arról, hogy korbácsol-

ták, ütötték, és édesanyjával együtt őt is a Dunába lőtték, így Ervin Gábor a szolidáris szeretet vértanúja lett. 

„EMBER volt, csupa nagybetűvel, nemcsak annak született, nemcsak annak nevelték, hanem úgy is élt, és má-

sokat is segített emberhez méltóan élni. Ember maradt papként, tanárként, és az embertelenségben is. A nyilas 

rémuralom idején felvarrta reverendájára a sárga csillagot, hogy sorsközösséget vállaljon édesanyjával, testvé-

reivel és a magyar zsidósággal, pedig ez alól védte a habitus. Lakásán mindenkinek menedéket adott, aki erre 

rászorult, az erdélyi leventeszökevényeknek éppúgy, mint a zsidóknak. Ezzel a viselkedéssel tökéletesen meg-

valósította a keresztény caritas elvét, a másiknak való önzetlen segítséget, attól függetlenül, hogy ki vagy miért 

szorul éppen rá.” (Kis Attila) 

„A keresztény azért remél, mert Krisztust érzi és találja küzdő lelkében. Akármit tehetnek vele, olyan rémsé-

geket, amelyeket leírni és elmondani nem lehet, mert a szégyen és a borzadás megnémítanak, a keresztény 

remény akkor is megmarad...  

Az emberiség újra vissza fog térni az élet legmélyebb forrásaihoz. Eszméje nem az eszesség, racionalitás lesz, 

hanem a bölcsesség. Nem az erőszak, hanem a mélység. Nem a vasakarat, hanem a szeretet. Bízzunk benne, 

hogy ezen az úton jön el az újabb nagy megtérések kora.” (Ervin Gábor) 

 



Mi Újság? – a Magyar Szentek Templomának havi tájékoztató lapja. Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónapelső vasárnap-

ján. Ingyenes kiadvány. Ha a lappal kapcsolatban bármilyen észrevétele van, megteheti a 209-22-24-es telefonszámon vagy az 1507 Budapest, Pf.: 

70. levélcímen. E-mail:  magyarszentekbp@freemail.hu. Honlapunk: http://www.magyarszentektemploma.hu/ 

A HÓNAP LITURGIKUS ÜNNEPEI: 

Június 1-én: Urunk mennybemenetele 

Június  8-án: Pünkösd, a Szentlélek eljövetele 

Június 9-én: Szűz Mária, az Egyház anyja 

Június 12-én: A mi Urunk, Jézus Krisztus, az örök főpap 

Június 13-án: Páduai Szent Antal  

Június 15-én: Szentháromság ünnepe 

Június 22-én: Úr napja 

Június 24-én: Keresztelő Szent János születése 

Június 27-én: Jézus szíve ünnepe 

Június 29-én: Szent Péter és Pál apostolok 

TEMPLOMUNK FELSZENTELÉSÉNEK ÉVFORDULÓJÁT 

augusztus 17-én vasárnap a 11:30-kor kezdődő szentmise keret-

ében ünnepeljük. A szentmise után hívunk mindenkit a szeretet-

vendégségre a templomkertbe.  

Az ünnepi asztalra szívesen fogadunk süteményt! 

JUBILEUMOKOK 

Köszöntjük azokat a püspök-, pap- és diakónustestvére-

ket, akik az idén ünneplik szentelésük 25., 50., 60., vagy 

65. évfordulóját! 

Rubintmisés: SOMOGYI SÁNDOR  

Gyémántmisés: GYÖRGYDEÁK MÁRTON, LAMBERT ZOL-

TÁN, SULÓ LAJOS, TOMKA FERENC DR.  

Aranymisések: ERDŐ PÉTER DR., ESTERHÁZY LÁSZLÓ, 

KARDOS MIHÁLY — Ezüstmisések: TÓTH ZOLTÁN FÜLÖP, 

CZAP ZSOLT, HARMAI GÁBOR, DR. KISS-MALY LÁSZLÓ, 

POKRIVA LÁSZLÓ, UDVARDY TAMÁS,    DR. BALIK BÉLA.  

Állandó diakónussá szentelésének 25. évfordulóját ün-

neplik az idei évben CSORBA GÁBOR és FRITZ ISTVÁN 

diakónus urak. 

A Legfőbb Pásztor halmozza el őket kegyelmével e jeles 

évforduló alkalmából!  

                ARANYMISE 

 Június 28-án, szombaton 10 órakor  

a budapesti Szent István-bazilikában  

Dr. Erdő Péter bíboros, prímás,  

Esztergom-Budapesti érsek  

hálaadó szentmisét mutat be  

pappászentelésének 50. évfordulója 

alkalmából.  

Szeretettel hívja a kedves híveket! 

Ebből az alkalomból egy „imalánccal" szeretnénk megajándékozni, 

mely megvalósításához szeretettel kérem a segítséget:  kérjük a hívek 

imáit Főpásztorunkért, indítsunk imaláncot! 

Azon hívek, akik vállalják, hogy egy tized rózsafüzért elimádkoznak 

Bíboros úrért, írják fel nevüket a templomban / kápolnában kihelye-

zett aláíróívre jún. 12-ig. 

Ezeket könyv formátumba kötve adnánk át Bíboros úrnak június 28-

án, a Szent István-bazilikában, aranymiséjén. 

HITTANTÁBOR 

Gyenesdiás: Június 29 –től július 5 –ig.  

Jelentkezés a plébánián. 

 

 Támogatja a Miniszterelnökség Egyházi és Nemzetiségi 

Kapcsolatokért Felelős Államtitkárság!"  

PAP- ÉS DIAKÓNUSSZENTELÉS 

Szeretettel hívom és várom mindnyájukat  

2025. június 14-én, szombaton 10 órára a budapesti 

Szent István  Bazilikába, hogy az új papok felszentelésé-

nek szentmiséjében közösen adhassunk hálát  

az egyházi rend szentségének kegyelméért.  

IMÁDKOZZUNK PAPJAINKÉRT 

2025. június 17-én, Jézus Szent Szívének főünnepén van 

a papok megszentelődésének világnapja. Kérjük Istent,  

hogy az egymás közötti kapcsolatok megerősödjenek, és 

a papszenteléskor tett ígéretek elmélyüljenek. 


